
Uchwała Nr  XIV / 68 / 2007 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia  27 listopada 2007 roku 
 

w sprawie : określenia  zakresu i  formy  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  
                   gminy Łęka Opatowska za  pierwsze  półrocze oraz  informacji o przebiegu  
                   wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze  
                   półrocze. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (  tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami ), oraz art. 198 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2006 r. o  finansach publicznych   ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104  ze zmianami ),  Rada  Gminy  
Łęka Opatowska uchwala co następuje:  
 

§  1 

 

Wójt Gminy Łęka Opatowska przedstawia Radzie Gminy Łęka Opatowska i  Regionalnej  Izbie 
Obrachunkowej w  Poznaniu pisemną informację o  przebiegu  wykonania budżetu  Gminy Łęka 
Opatowska za I półrocze danego roku budżetowego oraz o przebiegu wykonania planów finanso-
wych  samorządowych  instytucji  kultury,  tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęce Opatowskiej  
z siedzibą w Opatowie. 
 

§  2 

 

Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Łęka Opatowska za  I półrocze danego roku 
budżetowego  winna zawierać tabelaryczne zestawienie planowanych i wykonanych dochodów  
i wydatków oraz część opisową w szczegółowości wynikającej z uchwały budżetowej na dany rok. 
Część opisowa informacji o której mowa wyżej powinna zawierać w szczególności: 
 

I. Dochody  

1) objaśnienia dotyczące realizacji dochodów budżetowych , plan i wykonanie,  w tym dotacji 

na zadania zlecone i własne,   

2) Informacje dotycząca skutków obniżenia stawek podatkowych, udzielonych ulg i zwolnień 

oraz rozłożenia należności na raty,  

3) informacje o stanie należności,  

4) objaśnienia dotyczące odchyleń w wykonaniu planowanych dochodów,  

 

II. Wydatki 

1) objaśnienia dotyczące realizacji wydatków budżetowych, plan i wykonanie, w tym wydat-

ków na zadania zlecone, 

2) objaśnienia dotyczące odchyleń w wykonaniu planowanych wydatków,  

3) informacje o stanie zobowiązań,  

4) informacje o udzielonych dotacjach z budżetu Gminy, 



 

Ponadto w informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze winny  się 
zleźć następujące dane: 
 

1) objaśnienia dotyczącą zrealizowanych przychodów i rozchodów,  

2) Wykaz jednostek budżetowych tworzących rachunki środków własnych, 

3) informacje dotyczące przychodów i rozchodów Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, 

4) informacja dotycząca realizacji inwestycji,  

 

§  3 

 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęce 
Opatowskiej z siedzibą w Opatowie winna zawierać: 
 

1) zestawienie  tabelaryczne przychodów i kosztów, wynikające z ksiąg  

      rachunkowych,  

2) część opisową realizacji zadań,  

3) stan należności i zobowiązań, w tym wymagalnych,  

4) stan środków na rachunku bankowym na dzień 01 stycznia  i 30 czerwca. 

 

§  4 

 

Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§  5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

mgr inż. Zdzisław Kłodnicki 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/68/ 2007  

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 27 listopada 2007 roku 

 
 
           Zgodnie z przepisami art. 198 ustawy z dnia 30 czerwca 2006 r. o finansach publicznych, 
Wójt Gminy przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz Regio-
nalnej Izbie Obrachunkowej informacje o przebiegu wykonania budżetu j.s.t. za I półrocze oraz 
informacje o przebiegu wykonania planów finansowych jednostek , o których mowa w art. 4 ust. 1 
pkt 7,8 i 12 w/w ustawy, w terminie do 31 sierpnia danego roku  budżetowego. Informacja ta win-
na być przedstawiona w szczegółowości nie mniejszej niż uchwała budżetowa. W przypadku 
Gminy Łęka Opatowska informacje te dotyczą wykonania budżetu Gminy oraz planów finanso-
wych samorządowych instytucji kultury, tj. Gminnej Biblioteki Publicznej w Łęce Opatowskiej z 
siedzibą w Opatowie. 
          Zakres i formę informacji, zgodnie z przepisami wyżej cytowanej ustawy , określa organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  
          W związku z powyższym, przedłożenie oraz podjecie w/ w  uchwały uważam za zasadny  
i prawidłowy.   
 
 

WÓJT GMINY 

 

mgr Witold Jankowski 

 


